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DD 342/2018                                                                                                             Lubań, 21.03.2018r. 
 
 

 
Wykonawcy uczestniczący w postępowaniu 

 
 
 
Dotyczy: „Dostawy leków” ZP/01/2018 

 
 

Zamawiający, działając zgodnie z art.38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579, z późn. zm.),  przekazuje  treść  zapytań  dotyczących  zapisów 
specyfikacji istotnych warunków zamówienia wraz z wyjaśnieniami. W przedmiotowym postępowaniu wpłynęły 
następujące zapytania:   
 
Pytanie nr 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 6 pozycja 39 i 40 (ceftazidime) produktów 
leczniczych pakowanych odpowiednio dawka 1 g po 10 fiolek i dawka 2 g po 10 szklanych butelek z 
przeliczeniem ilości opakowań? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę 
Pytanie nr 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 6 pozycje 102,107,108 produktów leczniczych w 
opakowaniach zbiorczych po 10 sztuk z przeliczeniem ilości? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę z uwzględnieniem dla pozycji 107 i 108 wymogu zawartego w 
odpowiedzi nr 15 pytanie nr 5 zamieszczonej na stronie internetowej. 
Pytanie nr 3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 6 pozycja 152 produktu leczniczego (kalium 
chloratum) w opakowaniu zbiorczym po 20 sztuk z przeliczeniem ilości?  
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę 
Pytanie nr 4 
Czy Zamawiający w pakiecie 6 pozycja 152 wymaga zaoferowania bezpiecznych ampułek wykonanych z 
polietylenu, z zakończeniem luer lock, pasujących do wszystkich strzykawek i pracujących w systemie 
bezigłowym? 

Uzasadnienie: W myśl Dyrektywy Rady nr 2010/32/UE (dziennik Urzędowy Unii Europejskiej 1.6.2010) z 
dnia 10 maja 2010 w sprawie wykonania umowy ramowej dotyczącej zapobiegania zranieniom ostrymi 
narzędziami w sektorze szpitali i opieki zdrowotnej, należy stosować rozwiązania zapobiegające lub 
uniemożliwiające zakłucia  
i zranienia wśród personelu przygotowującego leki do podaży pacjentowi.  
Ampułki wykonane z polietylenu spełniają zapisy Dyrektywy Rady nr 2010/32/UE, ponieważ: 
• są wykonane z plastiku, dzięki czemu nie istnieje ryzyko stłuczenia produktu leczniczego  
i narażenia szpitala na straty finansowe 
• eliminują ryzyko zranienia personelu podczas otwierania i przygotowywania leku dla pacjenta 
• eliminują ryzyko zranienia i skaleczenia personelu ponieważ posiadają zakończeniu luer lock i 
możliwość podłączenia strzykawki bezpośrednio do ampułki bez konieczności zastosowania igły. 
Dodatkowo stosowanie plastikowych ampułek bezigłowych powoduje oszczędności finansowe dla 
szpitala, ponieważ nie wymagają one dezynfekcji – oszczędność środków do dezynfekcji i czasu 
personelu, oraz nie wymagają stosowania specjalnych igieł posiadających filtry zabezpieczające: 
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• przed przedostawaniem się cząstek stałych powstających w wyniku ukruszenia gumy zabezpieczającej 
fiolkę szklaną  
• przed przedostawaniem się do produktu leczniczego okruchów szkła podczas otwierania szklanej 
ampułki. 
Bezpieczne rozwiązania – plastikowe ampułki bezigłowe pasujące do wszystkich strzykawek -  posiadają 
patronat Polskiego Stowarzyszenia Pielęgniarek Epidemiologicznych, Krajowego Konsultanta w 
Dziedzinie Pielęgniarstwa Epidemiologicznego oraz Polskiego Towarzystwa Pielęgniarek 
Anestezjologicznych  i Intensywnej Opieki co znajduje potwierdzenie na stronie www.zyciewplynie.pl. 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga 
Pytanie nr 5 
Uprzejmie proszę o zgodę na wydzielenie z pakietu 6 pozycji 50, 107, 108, 152, 204  
i utworzenie oddzielnego pakietu bądź pakietów co umożliwi złożenie ofert konkurencyjnych cenowo wielu 
Wykonawcom. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ 
Pytanie nr 6 
Uprzejmie proszę o zgodę na wydzielenie z pakietu 10 pozycji 20,25,26,28,31,34,35,37  
i utworzenie oddzielnego pakietu bądź pakietów co umożliwi złożenie ofert konkurencyjnych cenowo wielu 
Wykonawcom. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ 
Pytanie nr 7 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie pakiecie 24 pozycja 3 produktu leczniczego Nephrotect 10% 
500ml – roztwór aminokwasów przeznaczony do żywienia pozajelitowego chorych z zaburzeniami czynności 
nerek? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę 
Pytanie nr 8 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 24 pozycja 4 produktu leczniczego Aminosteril N-
Hepa 8% 500ml - roztwór aminokwasów do żywienia pozajelitowego pacjentów z ciężką niewydolnością 
wątroby? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę 
 

 
Zamawiający przypomina, że wykazanie równoważności oferowanego produktu z opisanym przez 
Zamawiającego – należy do obowiązku Wykonawcy. W przypadku nie udowodnienia 
równoważności oferta będzie odrzucona jako nie spełniająca wymogów SIWZ.  

 
 

          PREZES ZARZĄDU 
 
 

         KRZYSZTOF KONOPKA 


